Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800182

182

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
PROROGOU a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 032/2021, referente a
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, DEVENDO SER REALIZADO
EM VEÍCULO APROPRIADO PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS (TRANSPORTE ESCOLAR) NO
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, que ocorreria no dia 20 de janeiro de
2022 as 08hs30min, devido a problemas com o site www.licitacoes-e.com.br.

A mesma passa a ser no dia 28 de janeiro de 2022 às 08hs30min. Maiores
informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 916080.

São Gonçalo dos Campos - BA, 17 de janeiro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, através da Comissão
de Permanente de Licitações, torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 002/2022, tipo menor preço global, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL ORLANDO SPINOLA, CONFORME INDICAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA, sessão pública a ser realizada no dia 08
de fevereiro 2022, às 09h, na Sala da Comissão Permanente Central de Licitação, situada
na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de Abastecimento. Sala do Anfiteatro
da Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia.

Os interessados terão acesso e seus anexos no sítio eletrônico:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes. Informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Recuperação e
Fornecimento de Equipamentos e Peças de Marcenaria para o município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 28.01.2022 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços com Fornecimento
de Vidros e Materiais de Esquadrias para o município de Serra do Ramalho - Ba. Início da
sessão de disputa no dia 28.01.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis para os
Veículos e Máquinas do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no
dia 28.01.2022 às 11:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Materiais,
Equipamentos e Peças para manutenção de Poços Artesianos do município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão disputa dia 28.01.2022 às 14:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 17
de Janeiro de 2022.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Prestação de serviços no transporte escolar, em atendimento a Rede de
Educação do município de Serrolândia-BA, Abertura das propostas: Às 09h00min do dia
28/01/2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09h30MIN do dia 28/01/2022.
Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba, telefone 74 3631
2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11435/2021

A CPL do Município torna público a licitação citada. Objeto: Empresa

especializada em engenharia para execução dos serviços de reforma do CENTRO SOCIAL

NOÊMIA MEIRELES PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,

com fornecimento de mão de obra, materiais ferramentas e equipamentos necessários

para execução de todos os serviços elencados na planilha orçamentária, a serem

realizados no Município de Simões Filho/BA. Abertura dos envelopes: 03/02/2022 às

09:00hs no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município

situada à Praça 07 de Novembro nº 359, Centro - Simões Filho/Ba - CEP 43.700-000.

Informações: 3296-8399 e na Sala da Copel. Edital: http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho (BA), 17 de janeiro de 2022

ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO DE PRAZO DOS CONTRATOS P.M DE SITIO DO MATO-BA
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 07/2021: Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio
do Mato - Contratado: Chirley de Oliveira Almeida - Objeto: prorrogação de prazo do
contrato n° 07/21, firmado em 20.01.21, dispensa de licitação 04/21. Processo
Administrativo n° 10/21. Período 01/01/22 a 31/12/22. Art.57, II e 65 § 1º da Lei nº
8.666/93. Cassio Guimaraes Cursino - Prefeito Municipal Sitio do Mato, 13 de janeiro de
2021.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 35/2021: Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio
do Mato - Contratado: ROSILDA MOURA SILVA - Objeto: prorrogação de prazo do contrato
n° 35/21, firmado em 05.07.21, dispensa de licitação n° 27/21. Processo administrativo n°
63/21. Período 01/01/22 a 27/06/22. Art.57, II e 65 § 1º da Lei nº 8.666/93. Cassio
Guimaraes Cursino - Prefeito Municipal Sitio do Mato, 13 de janeiro de 2021.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 12/2021: Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio
do Mato - Contratado: FRANCA & GUTEMBERG ADVOGADOS ASSOCIADOS - Objeto:
prorrogação de prazo do contrato n° 12/21, firmado em 01.02.21, inexigibilidade de
licitação n° 11/21. Processo administrativo n° 20/21. Período 01/01/22 a 31/12/22. Art.57,
II e 65 § 1º da Lei nº 8.666/93. Cassio Guimaraes Cursino - Prefeito Municipal Sitio do
Mato, 13 de janeiro de 2021.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 16/2021: Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio
do Mato - Contratado: LELES & LELES ASSESSORIA AMBIENTAL - Objeto: prorrogação de
prazo do contrato n° 16/21, firmado em 08.02.21, inexigibilidade de licitação n° 17/21.
Processo administrativo n° 26/21. Período 01/01/22 a 24/12/22. Art.57, II e 65 § 1º da Lei
nº 8.666/93. Cassio Guimaraes Cursino - Prefeito Municipal Sitio do Mato, 13 de janeiro de
2021.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 02-PP/2021: Contratante: Prefeitura Municipal de
Sitio do Mato - Contratado: ADM SISTEMAS - EPP - Objeto: prorrogação de prazo do
contrato n° 02-PP/21, firmado em 09.03.21, Pregão Presencial n° 02/21. Processo
administrativo n° 17/21. Período 01/01/22 a 25/10/22. Art.57, II e 65 § 1º da Lei nº
8.666/93. Cassio Guimaraes Cursino - Prefeito Municipal Sitio do Mato, 13 de janeiro de
2021.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 17-C/2021: Contratante: Prefeitura Municipal de
Sitio do Mato - Contratado: GENESIO SOUZA DE OLIVEIRA - Objeto: prorrogação de prazo
do contrato n° 17-C/21, firmado em 04.01.21, Inexigibilidade de licitação n° 10/21.
Processo administrativo n° 17-C/21. Período 01/01/22 a 31/12/22. Art.57, II e 65 § 1º da
Lei nº 8.666/93. Cassio Guimaraes Cursino - Prefeito Municipal Sitio do Mato, 13 de janeiro
de 2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO DE PRAZO DOS CONTRATOS P.M DE SITIO DO MATO-BA
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 50/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio
do Mato - Contratado: PROJETUS ARQUITETURA E ENGENHARIA - Objeto: prorrogação de
prazo do contrato n° 50/21, firmado em 10.06.21, inexigibilidade de licitação n° 23/21.
Processo administrativo n° 65/21. Período 01/01/22 a 22/07/22. Art.57, II e 65 § 1º da Lei
nº 8.666/93.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 17-B/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de
Sitio do Mato - Contratado: RODRIGO MOREIRA CARDENAS MARIN ME - Objeto:
prorrogação de prazo do contrato n° 17-B/21, firmado em 04.01.21, inexigibilidade de
licitação n° 17-B/21. Processo administrativo n° 17-B/21. Período 01/01/22 a 28/12/22.
Art.57, II e 65 § 1º da Lei nº 8.666/93.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO

PE nº 001/2022 O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARATÁVEL, EMBALAGENS E PRODUTOS DE
BOMBONIERE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SOUTO SOARES. Menor Preço Por Lote. Julgamento:
28/01/2022 às 09:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.

O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 17 de janeiro de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR (SIGNATÁRIO)

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de
dezembro de 2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2022, cujo objeto é: Contratação de
empresa para aquisição de Kits de ajuda humanitária, cestas básicas para famílias que
tiveram suas subsistência fortemente atingidas pelas chuvas no município de Tanhaçu-
BA .

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra
se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no
site Diário Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 18/01/2022 a partir das 17:45 h até 31/01/2022
as 08:45minh. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 31/01/2022 as 09:00minhs.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº PE006/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de
dezembro de 2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, cujo objeto é: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis,
pilhas e baterias para atender a demanda das secretarias, neste município de Tanhaçu.
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 18/01/2022 a partir das 17h:45min até
31/01/2022 as 14h15min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 31/01/2022 às
14h30min. Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial